
 

 
 

Tocancipa, noviembre 15 de 2023 
RESOLUCION  001-23/24 

 

Señores 
FEDEKART 
COMISARIOS  
PREPRADORES, PILOTOS 
CAMPEONATO ROK CUP 
COLOMBIA 
 

 

La categoría Rok Cup Colombia, conjuntamente con el club organizador y con el fin de 
mejorar las condiciones de los pilotos y:  
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que hay manifold de los anteriores carburadores y para que no se desaprovechen y 
con el fin de que no se pierdan. 

2. Que en el reglamento técnico de la categoría rok G.P aparece que se deben utilizar 
los dos resortes de la válvula 

 
RESUELVE 

 
1.- Permitir realizar la guía a los anteriores manifold para que se pueden utilizar con los 
carburadores TILLOTSON. 
2.- Autorizar el uso de un solo resorte en la válvula de los motores G.P, debe ser el de arriba. 
  
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Cordialmente. 
 

 
 
 
ROK CUP COLOMBIA 
 

CC FEDEKART 
CC COLEGIO DE COMISARIO 
 


